
Traditionell eller ny gemenskap 

Flyttar den deltagande föreningsverksamheten till nätet och aktiverar medborgarna där? Man 
utvecklar nya metoder för nätdeltagande. En organisation som inte går med i den här utvecklingen 
har kommit till vägs ände. I vissa sammanhang funderar man i de här banorna. 

Flyttar medborgaraktivismen till nätet? Den arbetsgrupp som har förberett förnyandet av 
föreningslagen har föreslagit lagförändringar som skulle möjliggöra elektroniskt beslutsfattande 
inom organisationer i större utsträckning än tidigare. Varje förbund och förening får förstås också i 
fortsättningen själv bestämma vilka redskap de använder för beslutsfattning och mötesteknik.  

Användningen av ny teknologi är en möjlighet som föreningen borde använda sig av i 
informationen till medlemmarna och för att få med nya människor. Nya verksamhetsformer som 
stöder informationsförmedling och utbyte av erfarenheter borde utvecklas. Folk söker efter 
hälsoinformation på nätet, och många har också hittat det just där.   

Olika webbplatser flödar över av information om olika vårdmetoder och tips på hur man kan vårda 
sig själv. Trots det, eller kanske just på grund av det, behövs den sorts pålitliga information som är 
fri från ekonomiska intressen som olika organisationer producerar. Det här innebär en utmaning för 
organisationerna. Förhoppningsvis följer vi med vår tid och kan förnya oss själva och vårt budskap.  

Folk är intresserade av föreningsverksamhet ifall de får information och erfarenheter av andra i 
samma situation som de kan utnyttja i sin egen livssituation. Det är också viktigt att ge en känsla av 
att man blir hörd och att ens åsikt är värdefull. Man binder sig ändå inte till en förening enligt 
"evighetsprincipen" – uttryckt i tid – utan snarare för en viss uppgift eller ett visst projekt.  

Nuförtiden efterlyser många "sociala innovationer" också inom föreningsverksamheten. Den 
centrala innovationen inom föreningsverksamheten är densamma som alltid. Att man inte är ensam 
med sin sjukdom, och att man kan dela sina erfarenheter med andra som har liknande erfarenheter. 
Samtidigt får man ny information och kunskap som man kan ha nytta av i vardagslivet.  
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